ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

    28.02.2024                                                                          № 134

О проведении на территории Камско-
Устьинского муниципального района
Республики Татарстан надзорно-
профилактической операции «Жилище -
2024»

В целях предупреждения пожаров в жилом фонде и гибели на них людей на

территории Камско-Устьинского муниципального района, в весенне-летний и осенне-
зимний пожароопасный период 2024 г., Исполнительный комитет Камско-Устьинского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Камско-Устьинского муниципального района надзорно-

профилактическую операцию «Жилище - 2024».
2. Рекомендовать:
1.1. Главам сельских поселений Камско-Устьинского муниципального района:
- принять нормативные правовые акты, предусматривающие проведение пожарно

- профилактической работы в жилом фонде всех форм собственности.
 - силами профилактических групп организовать пожарно-профилактическую

операцию «Жилище - 2024». Провести занятия с данными профилактическими
группами, обеспечить их инструктажами и памятками по соблюдению требований
пожарной безопасности в быту для граждан.

1.2. Руководителям ООО «Управляющая компания «Камское Устье», ТСЖ
«Тенишевское», ООО ЧУК «Затон»:

- в соответствии с заключенными договорами, организовать общие собрания
жильцов многоквартирных домов по вопросу дополнительного сбора средств на
выполнение противопожарных мероприятий в рамках капитального и текущего
ремонтов;

- провести обучение граждан по месту их жительства мерам пожарной
безопасности в быту.

1.3. Начальнику межрайонного отделения надзорной деятельности и ПР по
Камско-Устьинскому и Тетюшскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России
по РТ организовать освещение проводимых мероприятий и проблемных вопросов в
обеспечении пожарной безопасности жилого фонда населенных пунктов,
информирования населения об оперативной обстановке с пожарами с доведением мер
пожарной безопасности в быту в районной газете филиала АО «Татмедиа» Редакции

газеты «Волжские зори».
1.4. Начальнику «116 ПСЧ 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РТ» задействовать

личный состав подразделений 116 ПСЧ 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РТ, ФГКУ
«Пожарная охрана Республики Татарстан» отдельный пост с. Сюкеево, отдельный пост
д. Караталга и отдельный пост с. Теньки Апастовского отряда противопожарной службы
и членов добровольной пожарной охраны для проведения пожарно-профилактической
работы в населенных пунктах.

1.5. Главам сельских поселений Камско-Устьинского муниципального района,
межрайонному отделению надзорной деятельности и ПР по Камско-Устьинскому и
Тетюшскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ, отделу полиции
«Камско-Устьинское» МО МВД России «Верхнеуслонский», отделу социальной защиты
МТЗ и СЗ РТ в Камско-Устьинском муниципальном районе организовать совместные
проверки мест проживания социально неадаптированных граждан (лиц,
злоупотребляющих спиртными напитками и наркотиками, неблагополучных
многодетных семей, одиноких престарелых граждан) с привлечением средств
массовой информации, населения, общественности и принятием необходимых мер по
обеспечению пожарной безопасности мест проживания указанного круга лиц.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского
муниципального района (по инфраструктурному развитию, благоустройству и ЖКХ)
Баржанова Р.Р.

       Руководитель                                                                       Р.М. Загидуллин